Директору ГБОУ школы № 601

                                                                               В.А. Якимовой
                                                                          от _______________________________
                                                                          проживающего(ей) по адресу:

                                     ______________________________________

                                     _______________________________________
                                                                        номер телефона  _________________________
                                                                        паспорт, серия _______ № ______________
                                                                        дата выдачи ___________________
                                                                        кем выдан
                                                      ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить ________________________________________________________________

                                  (указывается Ф.И.О. ребенка, имеющего право на получение меры социальной поддержки)
 обучающемуся ___   класса ГБОУ школы № 601 Приморского района  Санкт – Петербурга,

                                                                          (наименование образовательного учреждения)
на период с __________ по __________,  проживающему (ей) по адресу: _______________

_____________________________________________________________________________

меру социальной поддержки по воспитанию и обучению на дому отдельных категорий детей в соответствии с

Законом Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»

в форме обеспечения воспитания и обучения на дому по основным общеобразовательным программам.

Предоставлены следующие документы, подтверждающие  право на получение меры социальной поддержки по воспитанию и обучению на дому отдельных категорий детей (нужное отметить):

                        1.паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя.

                       2. Свидетельство о рождении ребенка / паспорт для детей, достигших 14 лет.

                      3. Документ, удостоверяющий полномочия заявителя (для опекунов и попечителей детей льготной категории).

                         4. Заключение медицинской комиссии.

«_______»______________201   г.
                                                                       ________________/ ___________________________

«___»_______________20____г.

ДОГОВОР

регулирующий отношения семьи и школы при домашнем обучении

1. ГБОУ школа №601 Приморского района в лице  директора   В.А Якимовой. с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий договор о регулировании правовых отношений, возникающих в процессе обучения и воспитания ребенка _________________________________________________________

«__________» класса в домашних условиях, без  регулярного посещения учебных занятий в школе на основании медицинских показаний.

2. Родители, или законные представители ребенка, принимают на себя обязательства и ответственность:

2.1. Обеспечить ребенку физиологически обоснованный режим деятельности и питания, в том числе отдельное рабочее место ученика.

2.2. Обеспечить учителю условия для обучения ребенка.

2.3. Обеспечить организацию и своевременное поучение ребенком итоговых документов об образовании после сдачи зачетов, контрольных и экзаменов, получения годовых оценок за каждый класс, получения  аттестата об основном общем образовании за 9 класс и аттестата о среднем общем образовании государственного образца.

2.4. Представить директору школы для зачисления ребенка в контингент школы следующие документы:

а) заявление родителей, б) медицинская справка о состоянии здоровья ребенка, г) подписанный Договор семьи и школы о домашнем обучении.

2.5. Сдать все учебники и наглядные пособия в конце учебного года или в случае расторжения настоящего Договора.

2.6. Родители или законные представители ребенка несут ответственность  за качество воспитательно-образовательной работы.

2.7. Родители или законные представители ребенка несут ответственность за охрану жизни и здоровья ребенка.

3. Родители или законные представители ребенка имеют право:

3.1. Принимать участие в формировании индивидуальной программы обучения для своего ребенка.

3.2. Получать  бесплатные консультации у педагогов школы в объеме дополнительных занятий, оплачиваемых по нормативам государственной школы.

3.3. Пользоваться услугами обучающих центров, частных школ или нанимать преподавателей-репетиторов частным образом.

3.4. Сдавать зачеты, контрольные и экзамены в школе, в контингенте которой числится ребенок в сроки, определенные по договоренности с директором школы и педагогами.

3.5. Сдавать зачеты, контрольные и экзамены согласно Положению об экстернате  на базе любой городской школы, в которой принято данное Положение.

3.6. Досрочно расторгать Договор семьи и школы о домашнем обучении.

3.7. Перевести ребенка на очное обучение в школе путем аннулирования настоящего договора и заключения договора, регулирующего отношения семьи и школы при очном обучении.

4. Школа принимает на себя обязательства:

4.1. Включить ___________________________________  «_________» года рождения, в контингент школы,  учитывать в статистических отчетах, обеспечить обучение силами педагогического коллектива школы.

4.2. Обеспечить ребенка учебными пособиями в объеме, не превышающем обеспечение детей, посещающих школу.

4.3. Принимать у ребенка зачеты, контрольные и экзамены за любой класс, одновременно с классом в котором числится ребенок, или в сроки, определенные по договоренности сторон.

4.4. Перевести ребенка на очное обучение по окончанию действия медицинской справки.

4.5. Выдать ребенку аттестат об основном общем образовании и аттестат о среднем общем образовании государственного образца при наличии полного комплекта зачетов и экзаменов полученных в данной школе, или в другой государственной школе на условиях экстерната, или в городской экзаменационной комиссии.

4.6.Место обучения (школа, дом)____________________________________________________________

 Директор ГБОУ школы №601.
                                                                                                                                              Родители:

_______________В.А. Якимова